1228.

Wautier, abbé.

¹ Miræus : *Frédéric, comte de Riginhage.*

² Miræus : *Mulinarche.* Édit.

³ Autrement *Hoinloch, Hohenlo.* Édit.

⁴ Miræus : *Smidabell.* Édit.

⁵ Miræus : *Winsperc.* Édit.

son fisc et l'autre à notre monastère, et dont il mulcte ceux qui troubleront nos abbés et religieux en leurs biens et privilèges, sont des témoignages de son affection envers notre monastère.

« In nomine sanctae et individuae Trinitatis. Henricus, Dei gratia Romano-
 » rum rex et semper augustus. Universis imperii fidelibus ad quos praesentes lit-
 » terae pervenerint, gratiam et omne bonum: Cum a nobis petitur quod justum
 » est et honestum, nos id libenter annuere debemus et praecipue petitionibus illo-
 » rum quos in servitio Jesu-Christi novimus mancipatos, citius et vigilantius con-
 » sentire. Eapropter notum fieri volumus tam praesentibus quam futuris quod
 » dilectus fidelis noster Galterus, abbas monasterii sancti Gisleni, in pago Hai-
 » noensi, ad Celsitudinis Nostrae magnificentiam veniens, post investituram ejus-
 » dem abbatiae, quam a nobis, ut decuit, recepit, Regiae Majestati humiliter et
 » devote supplicavit ut nos ipsi et ecclesiae suae jura, libertates, ea etiam omnia
 » quae adquisierunt de novo et omnia bona ad eandem ecclesiam pertinentia,
 » more praedecessorum nostrorum, imperatorum seu regum; sicut in privilegiis
 » eorum plenius continetur, confirmare dignaremur. Nos igitur dicti abbatis
 » justis et honestis petitionibus aurem benignam praebentes, imitabileque prae-
 » decessorum nostrorum secuti exemplum, dicto abbati et ecclesiae suae jura,
 » libertates, servos quoque et ancillas ad eandem ecclesiam pertinentes, quos
 » nulla civitas, nullum castrum vel oppidum aut alia major minorve villa de
 » caetero in praejudicium dicti abbatis et ecclesiae suae valeat retinere; omnia
 » etiam bona quae ad eandem ecclesiam noscuntur pertinere, tam in villis,
 » terris, nemoribus, redditibus, pascuis et aliis quibuscumque bonis, quae ab
 » eis sunt adquisita, eidem abbati et ecclesiae suae auctoritate regia communi-
 » mus et per hanc nostram regiam chartam concedimus, confirmamus et con-
 » firmando sigillo Sublimitatis Nostrae corroboramus, atque ipsum locum et
 » omnia sibi pertinentia, more praedecessorum nostrorum, in nostram defensio-
 » nem suscipimus, firmiter et districte praecipientes ut nullus dux, nullus comes,
 » nullus marchio, aut aliqua alia persona ipsum monasterium perturbare vel
 » super rebus ad ipsum pertinentibus molestare praesumat, vel servos ejusdem
 » monasterii et ancillas, contra voluntatem ipsius, detinere vel garandire prae-
 » sumat, sed omnia ei pacifica sint in perpetuum et quieta. Si quis autem hanc
 » nostrae concessionis et confirmationis paginam infringere vel ei ausu teme-
 » rario praesumpserit contraire, banno regali percussus, ducentas libras auri pu-
 » rissimi in suae temeritatis vindictam componat, quarum medietas fisco nostro,